24 3ª feira | 05/Mar/2024 - Edição nº 11602

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 EXTRATO DO CONTRATO GMS Nº 1333/2024 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 4403/2024 – GMS

Objeto:  Contratação de empresa para prestação de serviços para renovação de
licenciamento UTM de 2 firewalls  e licenciamento para o sistema de logs e
relatórios, marca Fortinet, com recursos próprios, conforme descrito no Termo
de Referência.
Valor total do Contrato: R$ 189.999,60.
Empresa contratada: SIGMAFONE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
Vigência: 12 meses, contados partir de 09 de março de 2024.
Ratificado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
E-Protocolo nº: 21.758.707-7 –  CONTRATO UNICENTRO N° 03/2024.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

19279/2024

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 01 CONTRATO N° 10/2023
Objeto: A prestação de serviço de contínuos sem dedicação exclusiva de mão
de obra de empresa especializada para coleta, transporte, armazenamento e
destinação de resíduos de saúde, químicos, carcaças e peças anatômicas dos
Câmpus CEDETEG e Irati.
Empresa contratada: ATITUDE AMBIENTAL LTDA.
Motivo: INCLUSÃO do item 3.1.1 no Contrato 10/2023, referente aos valores
unitários  que  compõe  o  contrato.  ACRÉSCIMO  quantitativo  de  24,75%,
correspondente a quantia de R$ 14.880,00, sobre o valor inicial do contrato,
com fundamento no artigo 124, inciso I, alínea ‘b’, e artigo 125, ambos da Lei
14.133/21.  O  valor  total  do  contrato  passará  de  R$  60.115,20,  para  R$
74.995,20. Fica alterada o disposto na Cláusula 7 – Da Dotação Orçamentária,
passando esta a vigorar com a seguinte Dotação Orçamentária:  UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 4533 – UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-
OESTE – UNICENTRO; PROGRAMA DE TRABALHO: 8125 – Gestão das
Atividades  Universitárias  UNICENTRO;  FONTE  DE  RECURSO:  500  –
Recursos do Tesouro Ordinário Não Vinculado.
Homologado por: Sr. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 12625/2023 de 13/06/2023.

19292/2024

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO
Coordenadoria de Convênios e Captação de Recursos

Instrumento: Termo de Patrocínio nº 4800004427/2024.
Partes: Itaipu Binacional e  Universidade Estadual do Centro-Oeste,
UNICENTRO.
Objeto: Apoio financeiro da Itaipu para o desenvolvimento da ação
denominada “II BIENAL DE ARTE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DO CENTRO OESTE - UNICENTRO”, no período de 05 de março a
03 de maio de 2024, em Guarapuava-PR.
Data de Assinatura: 29 de fevereiro de 2024.
Término da Vigência: 3 de maio de 2024.

19400/2024

UNIOESTE

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Reitoria
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 4682/2024 – OC nº 1535/2024 - Reitoria
– e-Protocolo 21.479.443-8. CONTRATANTE: Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: ASSERTIVA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA OBJETO: Aquisição de
freezer científico para o Laboratório de Imunologia Aplicada da Unioeste
Campus Cascavel. VALOR: R$ 27.490,91 (vinte e sete mil, quatrocentos e
noventa reais e noventa e um centavos). AMPARO LEGAL: Art. 75 da
Lei nº 14.133, inciso II. Cascavel, 04 de março de 2024.

19249/2024

EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0071/2024 –
HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de seringas, extensor e perfusores para bomba de seringa para atender a demanda
do Unidades de internamento do HUOP para consumo frequente no Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$
460.186,00 Recebimento das propostas: Das 09:00h do dia 05/03/2024 até às
09:00h do dia 15/03/2024. Abertura das propostas e recebimento dos lances:
15/03/2024 09:00 h. O edital e demais informações encontram-se à disposição
dos interessados junto ao Setor de Licitação do HUOP, ou Fone/WhatsApp: 45
3321-5125, ou ainda nas home-Pages https://huopforum.unioeste.br/,
www.comprasparana.pr.gov.br ,  www.pncp.gov.br e www.compras.gov.br em
conformidade com o  Decreto Estadual n.º 10.086, de 17/01/2022. Cascavel,
04/03/2024.

19288/2024

Contrato 13/2024–HUOP / 591/2024-GMS. Contratada: Contronic
Sistemas Automáticos Ltda. Objeto: Aquisição de equipamentos médicos
hospitalar para atender a demanda do CEAPAC (Centro de Atenção e
Pesquisa em Anomalias Crânio Faciais), do Hospital Universitário do Oeste
do Paraná - HUOP. Vigência: 05/02/2024 a 04/08/2025. Valor: R$
117.000,00.  Contrato 14/2024–HUOP / 594/2024-GMS. Contratada:
Pentax Medical Brasil Materiais e Equipamentos Ltda. Objeto: Aquisição
de equipamentos médicos hospitalar para atender a demanda do CEAPAC
(Centro de Atenção e Pesquisa em Anomalias Crânio Faciais), do Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência: 05/02/2024 a
04/08/2025. Valor: R$ 180.615,00. Aditivo 001/2024-4 ao Contrato
46/2022-Pregão Eletrônico 1725/2021 – HUOP - Contratada: Cevipa -
Central de Vigilância Patrimonial - Eireli. Objeto: Aditivo ao contrato em
25%, correspondente ao acréscimo de 02 postos de trabalho no contrato para
contratação de empresa especializada de vigilância armada e não armada, para
o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, conforme condições,
especificações, valores e estimativas de consumo constantes no Anexo I.
Vigência: 01/03/2024 a 16/06/2024. Valor: R$ 86.371,45.    Art. 94 - Lei
14.133/2021 e Art. 184 – Dec. Est.10086/2022. Cascavel, 04/03/24 – Rafael
M. de Oliveira –Diretor Geral/Ordenador de despesas – UNIOESTE/HUOP.

19294/2024

Termo de Apostilamento 001/2024 ao Contrato 102/2022-Reitoria -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
- CONTRATADA: M.N. Transportes Ltda – ME. OBJETO: Reajuste de
Preço conforme previsto em contrato. AMPARO LEGAL: art. 5°, § 1°, art.
40, XI, art. 55, III e artigo 65, inciso II, alínea “d” todos da Lei Federal nº
8.666/1993, além do artigo 112, § 12°, art. 113 e seguintes da Lei Estadual nº
15.608/2007. Cascavel, 04 de março 2024.

 19360/2024

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 0835/2023– Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição avental cirúrgico para atender a demanda do Hospital
Universitário Oeste do Paraná - HUOP. Vigência de 05/03/2024 até
04/03/2025. Resultado publicado no DIOE n.º 11594 em 22/02/2024.  Ata SEI-
CED 205/2023 - An Medical Produtos Medicos Hospitalares Ltda. -
Csmed Produtos Medico-hospitalares Ltda. - Polar Fix Industria E
Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. ATAS REGISTRO DE
PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. Pregão Eletrônico
0963/2023– Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
peças, acessórios e equipamentos para atender a demanda do serviço de
engenharia clínica do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.
Vigência de 05/03/2024 até 04/03/2025. Resultado publicado no DIOE n.º
11590 em 16/02/2024.  Ata SEI-CED 202/2023 - Maple Hospitalar Comercio
E Servicos Eireli. -  Dimave Equipamentos Medicos Ltda. - Centro
Catarinense de Apoio A Audicao Ltda Cascavel, 04/03/2024.  Geysler Rogis
Flor Bertolini – Pró-Reitor de Administração e Finanças - UNIOESTE.

19388/2024

Empresas Públicas

APPA

–

–
–

19184/2024